
MIES I¢CZN IK  M IESZKA¡CÓW GROCHOWA I  OKOL IC

GROCHÓW  Nr 43
Maj
2016 r.
GAZETA BEZPŁATNA

ISSN 2299-4130

osoby słabo słyszące 
oraz z szumami usznymi 
na bezpłatne badanie i konsultację.

reklama

W sobotę, 7 maja w godzinach 10:00-14:00 jako 
patron medialny wydarzenia wraz z Poradnią Psy-
chologiczno-Pedagogiczną nr 16 oraz organiza-
torami zapraszamy rodziców z dziećmi na piknik 
rodzinny na Pradze-Południe: „Mózg lubi ruch!”.

Podoba nam się hasło PROFILAKTYKA TO NASZA 
TAKTYKA, dlatego zachęcamy do wspólnej aktyw-
ności ruchowej mającej na celu dobrą zabawę, ale 
i stymulację rozwoju psychoruchowego dzieci. 
Rośnie liczba dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy, 

PIKNIK RODZINNY NA PRADZE-POŁUDNIE
specyficznymi trudnościami w zakresie umiejęt-
ności szkolnych, szczególnie pisania i rysowania, 
nieprawidłowościami w odbiorze i przetwarzaniu 
bodźców sensomotorycznych. Wielu trudności 
można uniknąć dzięki aktywności ruchowej! 

Na pikniku będzie można uczestniczyć w róż-
nych zabawach ruchowych, przypomnieć sobie 
„zabawy z dzieciństwa taty i mamy”, a specjaliści 
Poradni będą pokazywać, jak wspierać rozwój  
psychoruchowy dzieci.  

Nowością będzie STREFA SMAKU, gdzie  
chcemy propagować ideę zdrowego odżywiania. 
Zaprosimy rodziców z dziećmi do układania pi-
ramidy żywieniowej, poznawania egzotycznych 
owoców i warzyw, przygotowywania zdrowych 
kanapek, deserów i soków. Psychodietetyk- 
-konsultant powie o znaczeniu właściwego odży-
wiania dla rozwoju dzieci. O związku pomiędzy 
nawykami żywieniowymi a zdrowiem dzieci i ich 
osiągnięciami edukacyjnymi.

Wskazany wygodny strój i sportowe obuwie.
Zapraszamy, 

Maciej Dorosz, red.  „Wiadomości Sąsiedzkich”

W ostatnim czasie Kamionek zmienia się. A to 
nie tylko przez program rewitalizacji, ale także 
przeprowadzane inwestycje i sieć komunikacyjną. 
Krajobraz północnej części Kamionka z końcem 
2016 roku również ulegnie zmianie. Z mapy Pragi-
-Południe zniknie bowiem fabryka słodyczy. 

Na Kamionku przy ulicy Chrzanowskiego od 
kilku dziesięcioleci produkowane były łakocie. 
Najpierw przez spółdzielnię cukierniczą Walter, 
a z czasem przez polską firmę ZPC Mieszko SA. 

Po przeprowadzeniu wielu analiz biznesowych, 
ale także [przeanalizowaniu] uwag mieszkańców 
odnośnie np. hałasu postanowiliśmy zlokalizować 
produkcję w jednym miejscu, w Raciborzu – poin-
formowała nas dyrektor komunikacji strategicznej 
firmy Mieszko, Agata Förster.

Polski producent słodyczy od lat związany jest 
z tym miastem. Mieszko to firma z długoletnią 
tradycją, marka, która wywodzi się z Raciborza, 
gdzie mamy dwie fabryki. Dlatego też powzięliśmy 

Ju˝ bez słodyczy zamiar przeniesienia linii produkcyjnych służą-
cych do wytwarzania wafli z fabryki w Warszawie
właśnie do zakładu produkcyjnego Spółki w Raci-
borzu. Zlokalizowanie fabryk w jednym miejscu 
wpisuje się w naszą strategię biznesową – dodaje 
Agata Förster. 

Co powstanie w miejscu fabryki słodyczy, jesz-
cze nie wiadomo. Żadnych oficjalnych informacji
nie mamy. Wiemy tylko, że fabryka została sprzeda-
na – poinformował nas rzecznik Urzędu Dzielnicy 
Praga-Południe, Jerzy Gierszewski. 

Olga Łęcka

  Zdjęcie dzięki uprzejmości Zakładów Przemysłu Cukierniczego „Mieszko”
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Uroczysta sesja Rady 
Dzielnicy

8 kwietnia 1916 roku po-
większył się obszar Warsza-
wy. Ówczesne podmiejskie 
osiedla takie jak Gocław, 
Grochów i Saska Kępa zo-
stały włączone do Stolicy. 
Dokładnie w setną rocznicę 

tego wydarzenia w podniosłej atmosferze w Cen-
trum Promocji Kultury przy ul. Podskarbińskiej odby-
ła się uroczysta sesja Rady Dzielnicy Praga-Południe. 
Przez sto lat funkcjonowania w granicach Warszawy 
Grochów, Saska Kępa i Gocław z podmiejskich osiedli 
o głównie wiejskim charterze zmieniły się w tętnią-
ce życiem miasto. Zmianę może zobrazować liczba 
ludności mieszkającej w granicach dzisiejszej Pragi-
-Południe, którą sto lat temu szacowano na niecałe  
6 tys., dziś ta liczba sięga 200 tys. mieszkańców. To tyle, 
ile mieszka w Kielcach czy Rzeszowie. Tak więc Praga-
-Południe jest średniej wielkości miastem w Polsce. 

Sesja Rady Dzielnicy była uroczysta nie tylko 
z nazwy. Wśród licznie zgromadzonych gości nie 

Z prac Rady Dzielnicy brakowało posłów, senatorów, wybitnych posta-
ci związanych z Pragą-Południe. Przemówienie 
wygłosiła Prezydent m.st. Warszawy Hanna Gron-
kiewicz-Waltz, wieloletnia mieszkanka osiedla 
Ostrobramska, która z rąk Burmistrza Tomasza Ku-
charskiego otrzymała jeden z okolicznościowych 
medali wybitych z okazji stulecia przyłączenia 
do Warszawy Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia. 
Drugi z medali otrzymał prof. Adam Strzembosz, 
profesor prawa, pierwszy prezes Sądu Najwyższe-
go, mieszkaniec naszej dzielnicy. 

Krótki wykład wygłosił Jan Berger, varsavianista 
i wybitny znawca dziejów Grochowa. Okoliczno-
ściowe stanowisko podjęli także radni dzielnicy.

O część artystyczną zadbali artyści z teatru NORA 
pod kierownictwem Krzysztofa Konrada Kosow-
skiego oraz uczniowie i absolwenci Zespołu Szkół 
nr 77 im. Bolesława Prusa przy ul. Zwycięzców 7/9. 

Nie wypada życzyć niczego innego naszej jubi-
latce Pradze–Południe, jak kolejnych stu lat! 

Autobus 311 dojedzie do ZUS 
Poza uroczystą sesją warto wspomnieć o waż-

nej z punktu widzenia mieszkańców Kamionka  
i Grochowa informacji. Do zlokalizowanego przy  
ul. Podskarbińskiej Zakładu Ubezpieczeń Społecz-

nych już wkrótce dojedzie autobus. Będzie to linia 
311. Informacja ta została przekazana radnym 
na posiedzeniu Komisji Zagospodarowania Prze-
strzennego i Ochrony Środowiska przez przedsta-
wiciela Zarządu Transportu Miejskiego. Po stronie 
urzędu dzielnicy będzie budowa infrastruktury  
w postaci małej pętli autobusowej w okolicy siedzi-
by ZUS. Teren będzie wyrównany i wygospodaro-
wane zostanie miejsce do swobodnego zawracania 
autobusów. Problem braku dojazdu do tej instytucji 
od dawna zgłaszało wielu mieszkańców Grochowa, 
przedstawiciele rad osiedli oraz radni dzielnicy. 

i krótkie wyjaśnienia 
W ramach sprostowania relacji z sesji Rady 

Dzielnicy Praga-Południe z poprzedniego nume-
ru „Wiadomości Sąsiedzkich” dotyczącej miejsco-
wego planu zagospodarowania rejonu ogrodów 
działkowych przy ulicy Kinowej informuję, że 
w ramach akcji przeprowadzonej przez działkow-
ców do Biura Architektury Urzędu m.st. Warszawy, 
które jest właściwe do opracowania projektu pla-
nu, wpłynęło ponad 600 wniosków o zachowanie 
ogrodów działkowych na stałe. 

Karol Kowalczyk
wiceprzewodniczący Rady Dzielnicy

Czy należy przestrzegać wyroków 
Trybunału Konstytucyjnego?

Na ostatniej sesji Rady 
Miasta Stołecznego Warsza-
wy zostało podjęte stanowi-
sko, w którym radni zwró-
cili się do Pani Prezydent 
Hanny Gronkiewicz-Waltz, 
aby w działalności bieżącej 
Urzędu Miasta i urzędów 
dzielnic stosować wszystkie 
orzeczenia Trybunału Kon-

stytucyjnego. Także te nieogłoszone w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej „Monitor Polski”.

Jednocześnie poinformowaliśmy, że w pracach 
rady będziemy kierować się wszystkimi orzeczenia-
mi wydanymi przez Trybunał Konstytucyjny. Jest to 
druga po decyzji Rady Miejskiej w Łodzi uchwała 
podjęta przez dużą jednostkę samorządu terytorial-
nego. Oczywiście, jak zawsze w takich przypadkach, 
może ona budzić wiele kontrowersji i dyskusji. 

Dlatego warto przypomnieć, że powstały po 
1989 roku w Polsce samorząd zawsze charakte-

ryzował się dużą autonomią i niezależnością od 
władz państwowych. Wielokrotnie już także Rada 
Miasta Warszawy podejmowała stanowiska, które 
nie zawsze były zgodne z aktualną polityką rządu. 

Taka jest też jedna z ról samorządu, aby zabierał 
głos w sprawach zasadniczych, które wcześniej 
czy później dotkną także każdego mieszkańca 
naszego miasta. 

Po cyklistach, wegetarianach czas 
na biegaczy?

Cieszące się coraz większą popularnością w War-
szawie biegi, a w szczególności maratony, na pewno 
stanowią pewne utrudnienia dla części mieszkań-
ców naszego miasta. Szczególnie dla tych, którzy 
chcieliby skorzystać z własnego samochodu, a nie 
dowiedzieli się wcześniej o przebiegu trasy biegu. 
W ostatnie weekendy kwietnia i września, gdy star-
tują Orlen Warsaw Marathon i Maraton Warszawski, 
a dziesiątki tysięcy biegaczy i kibiców utrudniają 
poruszanie się samochodami po Warszawie, także 
do mnie docierały sygnały świadczące o niezado-
woleniu części mieszkańców stolicy.

13 maja akcja Warszawa Czyta 
30 maja Dzień Dziecka 
11 czerwca Podróże (rozdawanie przewod- 
 ników) 
23 czerwca Imieniny Pana Jana – święto  
 książek i czytelników organizo- 
 wane przez Bibliotekę Narodową 
7 lipca książka na wakacje pn.  „Zaopie- 
 kuj się mną” 
22 lipca Dzielimy się tym, co mamy, czyli  
 poezja na upał 
4 sierpnia Historia powstaje na Twoich 
  oczach 

Dostać książkę w tramwaju? To możliwe!
W wybrane dni do 30 listopada w godzinach 

11:00-14:00 w czterech warszawskich liniach 
tramwajowych będziemy mogli spotkać wolon-
tariuszy, którzy wręczą nam książkę. 21 kwietnia 
nietypową akcję propagującą czytanie rozpo-
czął Zarząd Transportu Miejskiego wraz z Funda-
cją „Zmiana” i Wyższą Szkołą Nauk Społecznych 
„Pedagogium”. 

Dwie z linii tramwajowych objętych akcją 
kursują przez naszą okolicę. Wolontariuszy z tor-
bami pełnymi ciekawych, bezpłatnych książek, 
które będą rozdawane pasażerom, spotkamy  
w „szóstce” oraz „dwudziestce piątce”. Nietypo- 
wa akcja została podzielona tematycznie i odbę-
dzie się w następujące dni:

22 sierpnia Na dobry początek tygodnia 
7 września Narodowe Czytanie
23 września Książki Nie-dzielą
5 października Potwory-przetwory 
19 października Co czytamy? 
3 listopada Nobliści 
17 listopada Bajkopisarze/dramatopisarze 
30 listopada Książka prawdę Ci powie. 

Wiktor Paul z Zarządu Transportu Miejskiego 
podkreślił w nadesłanej do nas informacji, iż 
Czas spędzony w komunikacji miejskiej wykorzy-
stać można na wiele sposobów. Jednym z nich jest 
czytanie książek.

Olga Łęcka

Jednak coraz lepiej organizowane trasy, coraz 
krótszy czas zamykania ulic, dobra współpraca 
organizatorów z samorządem powodują, że tych 
sygnałów z roku na rok jest coraz mniej.

Dlatego zaskoczony jestem wypowiedzią jed-
nego z polityków partii rządzącej, byłego kan-
dydata na Prezydenta Warszawy, który chciałby 
zabronić organizacji niektórych biegów. 

Takie stanowisko jest sprzeczne z podsta-
wowymi zasadami funkcjonowania samorządu  
i z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej. Samo- 
rząd – jeżeli organizator wypełnia wszystkie prze- 
pisy, zasady, szczególnie dotyczące bezpieczeń-
stwa – nie ma prawa zabronić organizowania 
jakiejkolwiek imprezy. Czy to biegowej, czy też 
kulturalno-artystycznej.

Takie administracyjne zabranianie organizowa-
nia części imprez jest niebezpieczne, gdyż może 
być początkiem ograniczania innych swobód oby-
watelskich pod jakimkolwiek pretekstem.

 Paweł Lech
przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki 

Rady m.st. Warszawy
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Wszystko wskazuje na to, że okolice Kolonii 
Posłów i Senatorów PPS na Grochowie w naj-
bliższym czasie zmienią się nie do poznania.  
A to wszystko przez nową inwestycję planowaną 
u zbiegu ulic Szaserów i Płowce. Jak poinformo-
wał nas rzecznik Urzędu Dzielnicy Praga-Połu-
dnie, Jerzy Gierszewski: 18 kwietnia br. wydane 

Będzie nowy blok zostały warunki zabudowy. Zgodnie z procedurą, 
powiadomiono o tym ewentualne strony (bez-
pośrednich sąsiadów), którzy maja przewidziany 
prawem czas na reakcję.

Lokalizacja nowej inwestycji dziwi, zwłaszcza 
iż Kolonia Posłów i Senatorów PPS słynie na Pra-
dze-Południe z unikalnej zabytkowej architektury. 
Osiedle składające się z 28 domków jednorodzin-
nych wybudowane zostało w latach 1925-1927 

przez spółdzielnię mieszkaniową „Domy Spół-
dzielcze”. Po niespełna stu latach wygląd grochow-
skiego zagłębia willowego zostanie zaburzony. 
Warunki zabudowy mówią, że ma to być budynek  
z parterem i trzema piętrami oraz garażem pod-
ziemnym. Będzie to zwyczajny budynek wieloro-
dzinny z lokalami usługowymi. Warunki zabudowy 
odebrała spółka pptp.architekci Sp z o.o. – poinfor-
mował nas Jerzy Gierszewski. 

Olga Łęcka

Uroczysta sesja Rady Dzielnicy  
Praga-Południe

8 kwietnia 2016 roku odbyła się uroczysta sesja 
Rady Dzielnicy Praga-Południe poświęcona jubi-
leuszowi stołeczności przyłączonych sto lat temu 
przedmieść Warszawy.

Wśród licznych gości przybyłych do dzielnico-
wego Centrum Promocji Kultury byli prezydent 
Warszawy Hanna Gronkiewicz-Waltz, członkowie 
Honorowego Komitetu obchodów jubileuszu,  
m.in. prof. Adam Strzembosz, prof. Remigiusz  
Forycki, Stanisław Sojka – piosenkarz i kompozytor, 
Edward Lutczyn – plastyk, Janusz Marynowski – dy-
rektor naczelny Orkiestry Simfonia Varsovia, Agata 
Passent – pisarka, posłowie, senatorowie, radni, 
przedstawiciele mediów lokalnych i mieszkańcy.

Uroczysta sesja rozpoczęta została wprowadze-
niem sztandaru Warszawy, a dziewczęta z zespołu 
NORA, działającego pod kierownictwem Krzysz-
tofa Konrada Kosowskiego w Zespole Szkół nr 37 
im. Agnieszki Osieckiej, wykonały „Warszawiankę”. 
W swoim okolicznościowym przemówieniu Pre-
zydent Warszawy przypomniała postać pierw-
szego po odzyskaniu niepodległości burmistrza 
i zastępcy prezydenta Warszawy Piotra Drzewiec-
kiego i podkreśliła jego wielkie zaangażowanie  
w rozwój rozszerzonych terenów stolicy.

Burmistrz Tomasz Kucharski przypomniał histo-
rię rozbudowy dzielnicy w latach 20. i 30. ubiegłe-

go stulecia przerwanej wojną i zakończył swoje 
wystąpienie  marzeniem:

….Marzy mi się, abyśmy zdołali właściwie pielę-
gnować i chronić to, co jest walorem dzielnicy: dyna-
mikę mieszkańców, ich różnorodność, przywiązanie 
do miejsca, w którym mieszkają. Aby w tych ludziach 
rozwijało się coraz większe poczucie lokalnej tożsa-
mości. Bo najważniejsi na Pradze-Południe są ludzie. 
Silnie identyfikują się ze swoją dzielnicą całe rodziny 
od przed wojny mieszkające na Grochowie, rzemieśl-
nicy i kupcy, wielopokoleniowe rodziny inteligenckie 
i artystyczne na Saskiej Kępie. Dołączają do nich 
nowi mieszkańcy Grochowa, 
Gocławia czy Kamionka.

Okolicznościowe medale, 
specjalnie wybite z okazji 
stulecia przyłączenia Gro-
chowa, Saskiej Kępy i Gocła-
wia do Warszawy, otrzymali  
prof. Hanna Gronkiewicz-Waltz 
i prof. Adam Strzembosz.

Sesję zakończyło barwne 
i wesołe widowisko „100 lat 
w obiektywie – przyłącze-
nie Saskiej Kępy, Grochowa 
i Gocławia do Warszawy” w 
wykonaniu uczniów 19. gi- 
mnazjum i XXXV Liceum 
Ogólnokształcącego im. Bo-

lesława Prusa z Saskiej Kępy. Ich młodzieńczość, 
entuzjazm i radość udzieliły się uczestnikom,  
którzy nie szczędzili braw.

Wystawa na placu Szembeka
Dyrektor Centralnej Biblioteki Wojskowej im. 

Marszałka Józefa Piłsudskiego dr Jan Tarczyń-
ski oraz burmistrz Tomasz Kucharski uroczyście 
otworzyli na placu Szembeka wystawę „Zakłady 
przemysłowe Pragi-Południe w służbie Wojska 
Polskiego 1918-1939”. Wystawa zorganizowana 
została w ramach jubileuszowych obchodów 
i prezentuje główne fabryki i warsztaty z Ka-
mionka i Grochowa produkujące w latach 1918-
-1939 na rzecz Wojska Polskiego. Dokumenty  
i fotografie ujawniają bogactwo różnorodności 
tej produkcji, od samochodów, broni, pocisków, 
po aparaty telefoniczne i telegrafy, ale także  inne 
wyroby –  m.in. kalosze, kawę rozpuszczalną…  
Wystawę można oglądać na placu Szembeka do  
1 maja 2016 roku.

Koncert w świątyni Matki Boskiej  
Ostrobramskiej na grochowskim Witolinie

W dniu 10 kwietnia 2016 r. w Sanktuarium  
Matki Boskiej Ostrobramskiej Warszawska Or-
kiestra Symfoniczna „SONATA” im. Bogumiła 
Łepeckiego wykonała Nadzwyczajny Koncert 
Oratoryjny „Siedem ostatnich słów Zbawiciela  
na Krzyżu” Josepha Haydna pod dyrekcją Stani- 
sława Winiarczyka.

Gospodarzem przedsięwzięcia był burmistrz 
dzielnicy Praga-Południe, zaś współgospodarzem 
ks. Grzegorz Kowalczyk – proboszcz i kustosz 
Sanktuarium. Koncert miał szczególny i symbo-
liczny charakter, bowiem dedykowany był 1050. 
rocznicy Chrztu Polski, 100. rocznicy przyłączenia 
Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy  
i 11. rocznicy odejścia Jana Pawła II.

Obchody stulecia stołeczności na Grochowie
8 kwietnia 1916 roku niemiecki generał-gubernator Hans Hartwig von Beseler podpisał dekret 

o przyłączeniu Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do Warszawy. Nowy układ administracyjny zanie-
dbanych i skrępowanych przepisami władz zaborczych przedmieść stolicy stał się dla nich szansą 
rozwoju przestrzennego, gospodarczego i komunikacyjnego. Dotychczasowy pejzaż rozległych łąk, 
pastwisk, a wśród nich wiejskich drewnianych chat krytych słomą i polnych dróg stopniowo zmieniał 
wygląd poprzez zabudowę, elektryczność, kanalizację, a przede wszystkim codzienne życie ludności. 

Występ chóru Witolin

Fot. Marek Wrotnowski

cd. str. 4

Koncert w świątyni MB Ostrobramskiej

Fot. Anna Oleksiak
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Wykonanie oratorium Haydna poprzedził in-
formacją o twórczości kompozytora i biografii
orkiestry dyrektor generalny orkiestry Jacek Łe-
pecki, odczytywał też fragmenty ewangelii wraz 
z poezją stworzoną przez ks. Artura Kidona wpro-
wadzającą do słów Jezusa Chrystusa wypowiada-
nych na krzyżu.

W imieniu władz dzielnicy w koncercie uczest-
niczył zastępca burmistrza dzielnicy Michał Wie-
remiejczyk. 

Prezes Zarządu dyrektor generalny Jacek Łe-
pecki, dziękując za gorące przyjęcie, powiedział: 
…intencją moją jest, aby tu na praskim Witolinie w 
tej pięknej świątyni wytworzyć tradycję, aby co roku 
składać hołd Świętemu Janowi Pawłowi II Koncer-
tem In Memoriam i już [w] 2017 roku zaprezentować 
Państwu arcydzieło polskiej symfoniki – Symfonię 
e-moll op. 7 “Odrodzenie” Mieczysława Karłowicza 
z orkiestrą symfoniczną w 12 rocznicę narodzin dla 
nieba Świętego Jana Pawła II.

„Kocham Grochów” w osiedlowym  
Klubie Relax Spółdzielni Mieszkaniowej 
Ostrobramska

Swój wkład w obchody jubileuszowe wnieśli 
mieszkańcy SM Ostrobramska, uczestnicząc w 
spotkaniu wspomnieniowym „Kocham Grochów”. 
Spotkali się tutaj starzy mieszkańcy Grochowa 
pamiętający czasy wojny, autorzy publikacji: „Uro-
dziłam się na Grochowie” – Elżbieta Jędrych-Po-
rdes i „Mowa z Grochowa” – Przemysław Śmiech, 

członkowie Oddziału Grochów Towarzystwa 
Przyjaciół Warszawy, okoliczni mieszkańcy… ci, 
którzy kochają Grochów. Uczestnicy z wielkim 
sentymentem wspominali swoje grochowskie 
szkoły i nauczycieli. Maria Cieśla ze Stowarzysze-
nia An-skiego przedstawiła mało znaną historię 
Kibucu Grochów, który znajdował się na terenie 
dzisiejszej Spółdzielni Ostrobramska. O patronie 
grochowskiego parku im. płk. Jana Szypowskiego 
„Leśnika” i genezie jego nazwy opowiedziała córka 
Pułkownika – Krystyna.

Podczas spotkania prezentowane były stare 
i nowe zdjęcia Grochowa. W części artystycznej 
grochowski bard Heniek Małolepszy wykonał 
popularne piosenki, a wtórowali mu uczestnicy 
spotkania. Osiedlowy chór Witolin pod przewod-

cd. ze str. 3

nictwem Marii Popławskiej i przy akompaniamen-
cie Piotra Kurpika wykonał powstały z zeszłym 
roku Hymn dla Grochowa i kilka warszawskich 
piosenek. Wspomnieniom, sentymentom i wzru-
szeniom  nie było końca. 

Obchody jubileuszowe trwać będą cały 
2016 rok. Na dni 18 i 19 czerwca zaplanowa-
na jest główna impreza plenerowa w Parku 
Skaryszewskim. Koncerty artystów z dzielni-
cy Praga-Południe, koncert finałowy gwiazdy 
wieczoru, imprezy rekreacyjno-sportowe, im-
prezy dla rodzin z dziećmi i stoiska z wyroba-
mi artystycznymi.

17 grudnia 2016 roku na pl. Szembeka przy 
rozświetlonej choince odbędzie się oficjalne
zakończenie obchodów jubileuszu.

Anna Oleksiak

Występ na uroczystej Sesji Rady Dzielnicy Praga-Południe
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Przed nami maj. Pełnia wiosny i imprez plenero-
wych. Swoich czytelników, przyjaciół oraz wszyst-
kich mieszkańców dzielnicy Biblioteka Publiczna 
im. Zygmunta Jana Rumla w Dzielnicy Praga-Połu-
dnie m.st. Warszawy zaprasza do udziału w VII edy-
cji festiwalu czytelniczego PRAGnienieczytaniA. 

Już po raz VII praska Biblioteka organizuje ten 
plenerowy festiwal czytelniczy. W tym roku współ-
organizatorami są: Orkiestra Sinfonia Varsovia oraz 
Centrum Promocji Kultury. Honorowy patronat 
nad wydarzeniem objął Burmistrz Dzielnicy Praga-
-Południe m.st. Warszawy, pan Tomasz Kucharski. 
Tegoroczna edycja PRAGnieniaczytaniA rozpocz-
nie się w sobotnie południe, 14 maja, na terenie 
siedziby Orkiestry Sinfonia Varsovia, przy ul. Gro-
chowskiej 272. Hasłem festiwalu jest „Muzyka 
i literatura, czyli melodia słów”. Festiwal integruje 
społeczność Pragi-Południe poprzez wspólne czy-
tanie, występy dzieci z przedszkoli i szkół, spotkania 
autorskie z Tadeuszem Władysławem Świątkiem, 
Anetą Skarżyński i Grażyną Małkowską, kierma-
sze tanich książek, animacje dla dzieci, wystawy 
i inne atrakcje dla całych rodzin. Naszymi gośćmi 
specjalnymi będą m.in: Stanisław Górka i Tomasz 
Marzecki, Andrzej Zagdański, Andrzej Ziemlański, 
Irena Podobas-Űlkű, która opowie nam historię 
Frycka Chopina, oraz Aneta Skarżyński. Ponadto 
na scenie wystąpią: zespół RitmoBloco oraz teatry 
N.O.R.A. iParadox. Na zakończenie dnia wystąpi 
chór kameralny VarsoviaeRegiiCantores.

Katarzyna Chacińska

Praga czyta!

Już po raz szósty Orkiestra Sinfonia Varsovia 
zaprasza mieszkańców Warszawy do wspólne-
go spędzenia wakacyjnych weekendów. Let-
nie Koncerty na Grochowskiej to cykl 34 kon-
certów kameralnych, które przez 4 miesiące 
odbywać się będą w każdą sobotę i niedzielę 
o godzinie 16:00 w zabytkowych przestrze-
niach Orkiestry (ul. Grochowska 272). Wstęp 
na wszystkie wydarzenia jest wolny.

Letnie Koncerty na Grochowskiej to cykl kon-
certów przygotowany z myślą zarówno o znaw-
cach muzyki klasycznej, jak i melomanach, którzy 
dopiero odkrywają przyjemność ze słuchania 
muzyki. Przez cztery miesiące w każdy weekend 
słuchacze będą mogli posłuchać koncertów, któ-
re odbędą się zarówno w zabytkowym budynku, 
jak i na plenerowej scenie przy Grochowskiej. 

Program koncertów został dostosowany do 
szerokiego grona odbiorców i będzie obejmował 
całe spektrum muzyki klasycznej, od utworów 
barokowych po współczesne. Letnie Koncerty na 

Letnie Koncerty na Grochowskiej 
Grochowskiej zainauguruje 7 maja występ chor-
wackiej wiolonczelistki Jeleny Očić z towarzysze-
niem pianisty Piotra Kopczyńskiego, a zakończy 
28 sierpnia koncert Kwartetu Śląskiego. Trzy 
koncerty zostaną poświęcone pamięci polskiego 
kompozytora Tadeusza Paciorkiewicza, z okazji 
100. rocznicy jego urodzin. 

Podczas kilku miesięcy spotkań przy Grochow-
skiej zaprezentują się zarówno znani muzycy, 
jak i wybitni artyści młodego pokolenia. W tym 
roku będą to m.in. wybitny polski wiolonczelista 
Tomasz Strahl, prowadzący kursy mistrzowskie 
Akademii Sinfonia Varsovia: flecista Davide For-
misano i klarnecista Antonio Saiote, stypendyści 
Fundacji Sinfonia Varsovia, uczniowie Yehudi 
Menuhin School z Londynu, a także uczestnicy 
Akademii Sinfonia Varsovia.  

Jeden z koncertów przyjmie formę słowno-mu-
zycznego spektaklu. Wystąpią skrzypek Krzysztof 
Jakowicz z pianistą Robertem Morawskim oraz 
recytujący wiersze Daniel Olbrychski. Nie zabrak-

nie koncertów muzyków Sinfonii Varsovii – zagra 
m.in. Kwintet Smyczkowy, a także cała orkiestra 
(18 i 19 czerwca). Wśród wykonawców letniego 
cyklu znajdą się również zespoły, w których skład 
wchodzą instrumenty rzadziej prezentowane 
na muzycznych scenach, a będą to m.in. kwartet 
puzonowy HIBIKI Trombones, duet marimby i wi-
brafonu Percussis, duet gitarowy Wich&Guzik Duo 
oraz kwintet dęty Kazzma Brass Quintet.

Koncerty tradycyjnie poprzedzone będą sło-
wem wstępnym muzykologów i krytyków mu-
zycznych, wprowadzającym słuchaczy w klimat 
i rys historyczny prezentowanych dzieł. O wyko-
nywanych utworach opowiadać będą m.in. Agata 
Kwiecińska, Piotr Wojciechowski, Ewa Chamczyk 
i Barbara Schabowska-Maszenda. 

Zapraszamy w każdy weekend od 7 maja do 
28 sierpnia, zawsze o godz. 16.00.

Na wszystkie koncerty wstęp wolny!

Nina Dobaczewska

Na przełomie maja i czerwca będziemyobchodzić-
Dzień Sąsiada, czyli święto aktywnych mieszkańców, 
które już od kilkunastu lat z sukcesem odbywa się na 
całym świecie. Tylko w zeszłym roku wydarzenie to 
zgromadziło ponad 30 milionów uczestników z 36 kra-
jów, którzy chcieli odkryć siłę swoich sąsiedzkich spo-
łeczności. Także w Warszawie!

W 2015 roku z okazji Warszawskiego Dnia Sąsiada 
odbyło się ponad 70 sąsiedzkich inicjatyw, takich jak 
składkowe pikniki czy grille na skwerach i podwórkach, 

quizy wiedzy o osiedlu, wystawy zdjęć w kamienicach, konkursy ciast i przysmaków, zabawy podwór-
kowe, potańcówki pod gołym niebem, wyprzedaże garażowe czy wspólne prace ogrodnicze przed 
blokiem. A wszystko po to, żeby budować wspólnotę aktywnych mieszkańców, którzy mogą na siebie 
wzajemnie liczyć w potrzebie i razem działać na rzecz swojego najbliższego otoczenia.

„Bo dobry sąsiad, to znajomy sąsiad”

Takie hasło przyświecało sąsiadom z okolic ulic Wolskiej i Płockiej, którzy w zeszłym roku po 
raz pierwszy zorganizowali Dzień Sąsiada na pobliskim skwerze. To właśnie chęć poznania swoich 
sąsiadów oraz zintegrowania młodszego i starszego pokolenia mieszkańców (zarówno jeśli chodzi 
o wiek, jak i staż zamieszkania) jest najczęstszym impulsem do zainicjowania sąsiedzkiego wyda-
rzenia. Co więcej, doświadczenie pokazuje, że takie działania przynoszą realne efekty:

– Wychodzę na skwer i już nie jest tak, że jestem anonimowy, tylko spotykam ludzi i rozmawiamy: co u nich, 
co u mnie – opowiada radośnie Konrad, organizator tego Dnia Sąsiada. Skwer, któremu sąsiedzi nadali 
nazwę „Sierpnia 1994”, stał się odtąd miejscem sąsiedzkich spotkań i projekcji historycznych filmów.

Weź udział w Warszawskim Dniu Sąsiada!

Jak świętować Dzień Sąsiada w swojej okolicy? Możliwości jest wiele. To przede 
wszystkim okazja, aby zapoczątkować przyjazne relacje: spotkać się i porozmawiać 
z sąsiadami. Na początek można po prostu uśmiechnąć się do sąsiada czy sąsiadki, 
powiedzieć „dzień dobry”, wspólnie zastanowić się, co możemy zrobić na rzecz naszego sąsiedztwa. 

Tegoroczny finał akcji odbędzie się w sobotę 18 czerwca. Jeśli też chcesz świętować, ale nie 
wiesz, od czego zacząć – zgłoś się do Q-Ruchu Sąsiedzkiego, który 
wspiera sąsiedztwa w przygotowaniach do inicjatyw, a organizatorom 
zapewnia pakiety startowe Warszawskiego Dnia Sąsiada, zawierające 
materiały do rozkręcenia sąsiedzkiej imprezy.

Zgłoszenia i więcej informacji o Warszawskim Dniu Sąsiada: www.
inicjatywysasiedzkie.pl.

Warszawski Dzień Sąsiada odbywa się w ramach projektu „Warszawa 
Lokalnie” współfinansowanego ze środków m.st. Warszawy.

Agata Konarzewska 
Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL

Chcesz poznać sąsiada? Jest okazja!
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Majówka za nami, zatem startu-
jemy z wydarzenaimi kulturalnymi. 
Jak zawsze przygotowaliśmy dla 
Was szeroki wachlarz imprez, które, 
mamy nadzieję, zaspokoją Wasz głód 
kultury i sztuki.

Zaczynamy od spotkania z Andrzejem Barańskim, 
varsavianistą, doktorem nauk technicznych, publi-
cystą i autorem książki „Grochów. Odchodzące kli-
maty”. Książka, która powstała z okazji 100 rocznicy 
przyłączenia Grochowa, Saskiej Kępy i Gocławia do 
Warszawy, ledwo weszła do sprzedaży, a już stała 
się bestsellerem. Spotkaniu towarzyszyć będzie 
premierowy pokaz filmu „Grochów” autorstwa gim-
nazjalisty Mateusza Siudaka. To wszystko już 8 maja 
o godz. 16. 

Jak co roku CPK uczestniczy w ogólnopolskiej 
akcji NOC MUZEÓW, która odbędzie się 14 maja.  
Na tegoroczną edycję przygotowaliśmy interdy-
scyplinarną wystawę pt. „PAJĘCZYNA” artystycznej  
grupy STAN RZECZYWISTY, a także niezwykłe kon-
certy zespołów DAS MOON oraz THIS COLD.

Pierwszy z zespołów, DAS MOON, to muzyczna 
podróż w czasie – potężna dawka syntezatorów  
z domieszką nowofalowego brzmienia gitar i per-

kusji. Muzycy wykorzystują doświadczenia indu-
strialnego eksperymentu i muzyki elektronicznej, 
jako punkt wyjścia do tworzenia w estetyce alter-
natywnego popu.

Z kolei THIS COLD to legnicki projekt muzyczny 
powstały w oparciu o trzon zimnofalowego zespo-
łu Cabaret Grey. THIS COLD zadebiutowało w 2013 
roku na składance TRIBUTE TO CLOSTERKELLER.  
Muzyka zespołu to podróż przez gotycką nostalgię 
za latami ’80, postpunk, rock’n’roll, a nawet blueso-
we ballady i transowe brzmienia. Koncerty zaczy-
namy o godz. 22, wstęp oczywiście bezpłatny.

17 maja zapraszamy serdecznie na koncert 
finałowy akcji „Rowerem dla Makane!”. Jest to
charytatywna akcja, mająca na celu zebranie 
środków finansowych na edukację głuchoniemej
dziewczynki Makane Dieng. A co z tej okazji dla 
Was przygotowaliśmy? Dzięki staraniom fundacji 
Usłyszeć Afrykę zaprezentujemy solowy koncert 
znakomitego artysty FISMOLL-a, a także opowieść 
Damiana „Wolfa Walabundy” Lemańskiego o 171-
-dniowej wyprawie rowerowej z Mazur do Daka-
ru (Senegal). Więcej o całej akcji na podstronie: 
http://www.uslyszecafryke.org/projekty/rowe-
rem-dla-makane/. Czekamy na Was od 19.

Po koncertach muzyki młodzieżowej przyjdzie czas 
na odrobinę historii, sztuki i historii sztuki. 18 maja za- 
praszamy na wykład z cyklu „Spotkania ze sztuką”. Te-
matem spotkania będzie styl narodowy w sztuce II Rze-
czypospolitej. Wykład poprowadzi Patrycja Głusiec.

W maju po raz kolejny najmłodsi będą mieli oka-
zję spotkać się z Nadwiślańskim Uniwersytetem 
Dziecięcym. Najbliższy pokaz pt. „Speleologia, czyli 
co kryje się we wnętrzu gór?” wyjaśni, jak poruszać 
się po jaskiniach, jak wygląda świat jaskiń i w jakim 
celu badają je grotołazi, jak jaskinie powstają i jakie 
zwierzęta mieszkają pod ziemią. Dzieciaki będą też 
miały możliwość obejrzenia sprzętu jaskiniowego. 
Zapraszamy 22 maja o godz. 15 dzieci od lat 6.

Już 3 godziny później, o 18 odbędzie się spotkanie 
z Jerzym Woźniakiem, autorem książki „Mazur”. Akcja 
powieści osadzona jest w latach 1938-42 i porusza 
problematykę relacji międzyludzkich na pograniczu 
mazowiecko-pruskim.24 maja kolejna projekcja filmo-
wa w CPK! Tym razem zaprezentujemy Wam thriller  
z 2014 r. pt. „Tajemniczy Sojusznik” w reżyserii Piotra 
Fudakowskiego. W obsadzie znalazły się takie nazwi-
ska jak Jack Laskey i Zhu Zhu. Czekamy na Was o 19.

Więcej o wydarzeniach kulturalnych organizowa-
nych przez CPK na stronie www.cpk.art.pl oraz na 
profilu na Facebooku: www.facebook.com/cpkpp.

Wojciech Matz

MAJ W CENTRUM PROMOCJI KULTURY

Do Centrum Społecznego Paca wiosna zawitała 
na dobre! Mamy jeszcze więcej pozytywnej energii 
do nowych działań, sąsiedzkich spotkań, inspirują-
cych warsztatów i zajęć. 

Co nowego dla Was przygotowaliśmy? 
Wszystkim pasjonatom pisania szczególnie pole-

camy zajęcia „Jak pisać – kurs dla pisarek i pisarzy”, 
dzięki którym poprawicie swój warsztat literacki, 
poznacie swój potencjał oraz zasady pisania opo-
wiadań. Poprowadzi je Ewa Agnieszka Frankowska  
– pisarka i wydawca, autorka wielu opowiadań  
i powieści kryminalnej „W ciemności nocy”. Na kurs 
obowiązują zapisy! Start zajęć: środa, 4 maja br., 
godzina 18.00. 

Kolejną nowością są również 2 cykle międzypo-
koleniowych warsztatów dla dziadków i wnuków 
„Warsztaty kreatywnego wykorzystywania muzyki 
w relacji wnuczek-dziadkowie”. Spotkania odbywać 
się będą w maju br. Mają one na celu zwiększenie 
zainteresowania kulturą, a przede wszystkim budo-
wanie i wzmacnianie więzi międzypokoleniowych. 

Uczestnicy – w wyniku zajęć, na których będą bu-
dować relacje przy pomocy muzykoterapii, impro-
wizacji, wspólnych śpiewów i tworzenia instrumen-
tów – poznają sposoby na kreatywne i różnorodne 
wspólne spędzanie wolnego czasu. Projekt jest pro-
gramem autorskim, stworzonym przez Annę Siek 
– aktorkę, muzyka, pedagoga i arteterapeutkę, jest 
finansowany w ramach stypendium z zakresu upo-
wszechniania kultury m.st. Warszawy.

Szanowne Babcie, Szanowni Dziadkowie i rozbry-
kane wnuczęta – zapraszamy do zapisów!

Zapisy na warsztaty dla dziadków i wnucząt oraz 
kurs kreatywnego pisania pod numerem telefonu 
22 118 17 68 bądź mailowo: zapisy@cal.org.pl.

Jeżeli macie problem z napisaniem CV, nie wie-
cie, jak zaprezentować się na rozmowie rekrutacyj-
nej, albo nie wiecie, jaką ścieżkę kariery zawodowej 
wybrać, przygotowaliśmy specjalnie dla Was sesje  
z coachingukariery. Poprowadzi je Iwona Krasoń-
-Forkasiewicz, psycholog, od 4 lat zarządzająca zes- 
połem rekrutacji dużej firmy.

Spotkania, na które należy się wcześniej zapisy-
wać pod numerem telefonu: 731 821 483, odbywać 

się będą 2 razy w tygodniu: w środy i soboty. Start: 
środa 27.04 (godz.18.30-20.00) oraz sobota 30.04 
(12.00-13.30).

Z wielką radością przypominamy również, że 
kolejna, już 7. edycja Warszawskiego Dnia Sąsiada 
zbliża się wielkimi krokami. Wielki finał akcji odbę-
dzie się 18 czerwca. Zachęcamy do zgłaszania swo-
ich sąsiedztw i świętowania razem z najbardziej 
aktywnymi mieszkańcami Warszawy. Po więcej 
informacji i formularz zgłoszeniowy odsyłamy na 
stronę: http://inicjatywysasiedzkie.pl/rejestracja/. 

Jak sami możecie przeczytać, dzieje się u nas 
dużo. Wpadajcie do nas nie tylko na konkretne za-
jęcia, ale również na sąsiedzkie pogaduszki. Z racji 
tego, iż pogoda za oknem robi się coraz ładniejsza, 
zapraszamy również do odwiedzin naszego ogród-
ka na Paca, gdzie można wypocząć na leżaczkach, 
oczywiście w sąsiedzkiej atmosferze.

Czekamy na Was od poniedziałku do piątku  
w godz. 9.00-20.00 i w soboty między 10.00 a 18.00.

Zapraszamy!
Paulina Wróbel 

animatorka, Centrum Społeczne Paca

Wiosna na Paca

W dniach 17-19 czerwca 2016 r. serdecznie za-
praszamy na wycieczkę autokarową, w czasie której 
spędzimy 3 dni we Wrocławiu – Europejskiej Stolicy 

Kultury 2016 roku. Wrocław jest jednym z najstar-
szych miast Polski, chociaż przez wieki znajdował się 

poza granicami kraju. Wrocław jest niezwykle cennym 
zespołem zabytków, można w nim odnaleźć dzieła architektury wszystkich 
epok. W ciągu tych 3 dni będziemy mieli czas na spokojne zwiedzenie naj-
ciekawszych miejsc tego miasta z gotycką zabudową starówki na czele oraz 
na spacery wrocławskimi bulwarami, których jest naprawdę dużo, jako że 
miasto leży nad rzeką Odrą oraz kilkoma jej dopływami, nad którymi zbu-
dowano około 130 mostów. Więcej informacji o programie na naszej stronie 
internetowej.

PTTK zaprasza do Wrocławia
Wyjazd: 17 czerwca 2016, zbiórka na parkingu pod halą sportową przy ul. 

Pogodnej o godz. 6:30
Powrót: w to samo miejsce 19 czerwca 2016 ok. godz. 22:00
Wpisowe: 590 zł dorośli, 550 zł - dzieci do 15 roku życia, zaliczka w wysoko-

ści 100 zł płatna w ciągu 7 dni od zgłoszenia
Wyżywienie: obiad i kolacja 17 czerwca, śniadanie, obiad i kolacja 18 czerw-

ca oraz śniadanie i obiad 19 czerwca.
Nocleg: w hotelu SAWOY w centrum Wrocławia.
Zgłoszenia: do 15 czerwca 2016 r. Zapisy poprzez www.pttkwesola.pl
Liczba miejsc: 49
Kierownik wyjazdu: Bożena Jaźwińska, tel.: 510 079 422

Zarząd Koła PTTK Wesoła
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• Pomoc i nauka w obsłudze KOMPUTERA, INTERNETU i KO-
MÓRKI. Osoby starsze PROMOCJA! Student. 533-404-404.

• Lokal 34 m2 w Międzylesiu na biuro, działalność gospodar-
czą tel. 22 615 30 60

• Międzyleski Szpital Specjalistyczny w Warszawie ul. Bur- 
sztynowa 2 zatrudni osoby do pracy: Sprzątanie po-
miesz-czeń szpitalnych, ciągów komunikacyjnych, holi. 
Oferujemy: umowa o pracę, pełny etat, praca zmiano- 
wa, ZFŚS. Kontakt: tel.: 22 47-35-346, 22 47-35-208,  
e- mail: kadry@mssw.pl 

Z¸OTA RÑCZKA
+ ELEKTRYKA
+ SK¸ADANIE MEBLI
tel. 503 150 991

DACHY
SPRZEDA˚, MONTA˚

501 14 14 40

Na naszych łamach można zamieścić dwa typy ogłoszeń drobnych:
• ogłoszenie tekstowe o objętości do 20 wyrazów  
 – płatne 16 zł (brutto),
• ogłoszenie w ramce 43 x 20 mm – płatne 43,05 zł (brutto).

Zamówienia można dokonać do 20 dnia poprzedniego miesiąca 
pod numerem tel. 22-810-26-04 
lub adresem e-mail: drobne.pragapoludnie@wiadomoscisasiedzkie.pl.
Ogłoszenia publikujemy po wcześniejszym opłaceniu (gotówką 
lub przelewem).
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JesteÊmy uczestnikiem programu

WYCINANIE
I PODCINANIE DRZEW

www.polinie.pl606 808 358
MYCIE ELEWACJI

Wesoły kotylion
22 kwietnia w Klubokawiarni Kicia Kocia 

miało miejsce już po raz czwarty niezwykłe 
spotkanie grupy przyjaciół z KOD Praga Po-
łudnie – cykl ten został nazwany „Wesołym 
kotylionem” i polega na zrobieniu jak najwięk-
szej liczby kotylionów, które będą rozdawane 
później w czasie majówki obywatelom naszej 
dzielnicy. Uczcimy w ten sposób dwa wielkie 
święta – Dzień Flagi i Święto Narodowe Trzecie-
go Maja. Pierwszy „Wesoły kotylion” miał miej-
sce 19 lutego, kolejne zaś spotkania odbywały 
się przeciętnie co dwa-trzy tygodnie. Uczestni-
cy sami kupili tasiemki, karton do szablonów, 
agrafki i kleje, każdy z nas przyniósł nożyczki 
i centymetr – tak rozpoczęło się kotylionowe 
szaleństwo!!! Pierwsze sztuki wyszły cokolwiek 
nieporadnie, ale z każdą następną nabierali-
śmy biegłości i teraz robimy to naprawdę pro-
fesjonalnie. Podobnie jak w każdej poważnej 
manufakturze, tak i u nas jest wyraźny podział 
ról: jedni wycinają kółeczka (duże i małe), 
inni nawijają tasiemki, kolejni kleją końcówki  
i sklejają poszczególne elementy kotylionu,  
a jeszcze inni doszywają agrafkę. Jest też oczy-
wiście „kontrola jakości”, której zadanie polega 
na wykrywaniu niedoróbek i ich usuwaniu. 
Na szczęście takich problemów praktycznie 
nie ma – każdy z nas wkłada w tę pracę całe 
swoje serce i umiejętności – u każdego z nas  
i jedno, i drugie jest WIELKIE!!! Dzisiaj już wie-
my – zrobiliśmy dotychczas 571 szt. pięknych 
i niepowtarzalnych kotylionów, które już nie-
długo będą cieszyć oczy mieszkańców naszej 
dzielnicy Pragi-Południe. 

Arkadiusz Stańczykowski

W piątkowy poranek 15 kwietnia, po emocjo-
nujących przygotowaniach, biblioteka szkolna na 
Grochowie otrzymała imię Wandy i Ewy Chotom-
skich. Punktualnie o 10:00 dyrektor szkoły, pan 
Adam Zaporski, w imieniu swoim, dzieci i peda-
gogów powitał wszystkich zgromadzonych gości, 
a wśród nich jedną z patronek – Ewę Chotomską. 
Było radośnie i kolorowo.

To dość niecodzienne wydarzenie odbyło się  
w Szkole Podstawowej nr 246. Tamtejsza biblio-
teka, mimo iż nie jest to raczej praktykowane, 
otrzymała imię. I to jakie! Znanych, docenianych, 
zacnych autorek – Wandy i Ewy Chotomskich.  
Odbyło się to za pełną akceptacją zarówno au-
torek, jak i dyrekcji szkoły. Panie Chotomskie od 
lat przyjaźnią się z biblioteką w tej szkole, a każda 
książka ich autorstwa w tym księgozbiorze ma  
dedykację dla uczniów!

Sala, w której odbywała się uroczystość, obwie-
szona była wieloma kolorowymi plakatami, a to 
dlatego, iż wszyscy zaangażowali się w przygoto-
wania do uroczystości. Młodsze dzieci namalowa-
ły ilustracje do książek lub wybranych utworów,  
a starsi uczniowie wykonali plakaty z informacjami 
o obu poetkach. 

Było symboliczne przecięcie wstęgi i nie mniej 
ważne udekorowanie „Autorek Dziecięcej Radości” 
medalami. W imieniu pani Wandy Chotomskiej, 
która nie przybyła ze względów zdrowotnych,  
odznaczenie przyjęła córka, pani Ewa Chotomska.

Zaskakującą wszystkich niespodzianką był 
krótki film z nagraniem wypowiedzi Wandy i Ewy

Chotomskich – niezwykły prezent przygotowany 
specjalnie na tę okazję dla całej społeczności szkol-
nej. Ogromne wrażenie na zgromadzonych zrobiło 
odczytanie na nagraniu przez panią Wandę Cho-
tomską pięknego wiersza „Uliczka Uśmiechnięta”, 
którego, jak powiedziała autorka, jeszcze nikt nie 
publikował i nie słyszał. Pojawiły się wówczas na-
wet łzy wzruszenia.

Uroczystość uświetniły występy uczniów, bę-
dące montażem z wybranych utworów. Były więc 
„Fasolkowe” piosenki Ewy Chotomskiej i minispek-
takle wg „Kabaretu Horrorek” Wandy Chotomskiej. 
Zwieńczeniem wydarzenia był występ grupy 
uczniów grających na flażoletach. „Samotny pa-
sterz” w ich wykonaniu urzekł wszystkich. Jak się 
dowiedzieliśmy – uczniowie dzień wcześniej dali 
podobny popis na konkursie „Rozwiń Talent”, zdo-
bywając pierwsze miejsce. Na zakończenie goście 
otrzymali pamiątki aktu nadania imienia podpisa-
ne przez obie poetki.

Małgorzata Krupińska-Nowicka

Niezwykłe święto niezwykłych autorek 
i ich książek 

• Kupię mieszkanie: zadłużone, z lokatorem, z problemem 
prawnym. 796-796-596

OGŁOSZENIA DROBNE
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Stan deweloperski, 
inwestycja zakończona, 
gotowe do użytkowania.

Wi´cej informacji: tel. 505-283-785
e-mail: biuro@ulicamotylkowa.pl 

www.ulicamotylkowa.pl

Pomoc architekta wnętrz 
przy koncepcji urządzenia
mieszkania GRATIS!

Ciche, kameralne osiedle. Dobra lokalizacja: Warszawa-Mi´dzylesie

OKAZJA


